
UCHWAŁA NR XXIX/14/14
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 28 lutego 2014 r.

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Nowa Słupia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 14 ust. 5, w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 6 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013 r. poz. 827) Rada Gminy Nowa 
Słupia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez przedszkola i inne formy wychowania 
przedszkolnego, prowadzone przez Gminę Nowa Słupia są realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2.  Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez odziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia są realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i innych formach wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, w czasie przekraczającym 
wymiar 5 godzin dziennie - w wysokości 1 zł. 

2.  Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka z wychowania przedszkolnego w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, o których mowa w § 1 ust. 2 uchwały, w czasie przekraczającym 
wymiar 5 godzin dziennie - w wysokości 1 zł.

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 2 uchwały, nie mają zastosowania do świadczeń dla dzieci z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz do zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, na które 
Gminie Nowa Słupia przekazywana jest część oświatowa subwencji ogólnej. 

§ 4. Zakres świadczeń, zasady i termin płatności opłaty, okres obowiązywania umowy oraz warunki jej 
wypowiadania określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami lub 
opiekunami prawnymi dziecka, albo jednym z rodziców lub opiekunów. 

§ 5. § 1. ust. 2 i § 2 ust. 2 obowiązują do dnia 31 sierpnia 2016 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr II/13/03 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 marca 2003r. w sprawie opłat za 
świadczenia w Przedszkolu w Rudkach. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 053F1FD6-1723-4E5A-A760-91C2EFF8685C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 września 2013 r. w życie weszły zapisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw /Dz. U. poz. 827/ - tzw. „ustawy przedszkolnej” - ustalające
maksymalną wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego na poziomie 1,00 zł za godzinę
zajęć dziennie. Przez opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego należy rozumieć opłaty za nauczanie,
wychowanie i opiekę w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym prowadzone w czasie przekraczającym czas
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września
1991 roku o systemie oświaty /tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm./.

Ustawodawca określił termin dokonania zmiany do 31 sierpnia 2014 r. Ustawodawca upoważnił Radę Gminy
do określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez gminę
publicznym przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w czasie przekraczającym wymiar zajęć niezbędny do
realizacji programu wychowania przedszkolnego oraz ewentualnego określenia warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia z opłat.

Id: 053F1FD6-1723-4E5A-A760-91C2EFF8685C. Podpisany Strona 1




